
 

 

                                                    PROTOKÓŁ nr II/2018 

 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 19 grudnia 2018 r. w godzinach 13:30 – 18:00  

w sali nr 26 Urzędu Miasta w Suwałkach ul. Mickiewicza 1. 

 

Obradom przewodniczył: 

     Zdzisław Przełomiec - Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.  

 

Radni obecni: 

1. Bogdan Bezdziecki 

2. Sylwester Cimochowski 

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Zbigniew Roman De-Mezer 

5. Anna Maria Gawlińska 

6. Krystyna Gwiazdowska 

7. Jacek Juszkiewicz  

8. Mariola Brygida Karpińska 

9. Kamil Klimek 

    10. Zdzisław Koncewicz 

    11. Karol Korneluk 

    12. Stanisław Kulikowski 

    13. Kamil Lauryn    

    14. Jacek Niedźwiedzki 

    15. Adam Ołowniuk  

    16. Wojciech Pająk 

    17. Zdzisław Przełomiec 

    18. Jacek Roszkowski  

    19. Anna Ruszewsk 

    20. Sławomir Sieczkowski 

    21. Andrzej Turowski 

    22.Marek Lech Zborowski-Weychman 

            Radny nieobecny: 

1. Jarosław Schabieński 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli: 

Prezydent Miasta Suwałk, Zastępcy Prezydenta Miasta Suwałk, Sekretarz Miasta, naczelnicy 

niektórych wydziałów Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, straży, sołtysi, prezesi                 

i dyrektorzy niektórych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele radia, telewizji i prasy.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 –5 do protokołu.  

 



 

 

Ad pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Zdzisław Przełomiec otworzył II sesję Rady Miejskiej w Suwałkach, po czym powitał 

przybyłych na obrady: Bożenę Kamińską – Posła na Sejm RP, Czesława Renkiewicza - 

Prezydenta Miasta Suwałk, Ewę Beatę Sidorek- Zastępcę Prezydenta Miasta Suwałk, Łukasza 

Kurzynę – Zastępcę Prezydenta Miasta Suwałk,  Wiesława Stelmacha – Skarbnika Miasta,  

przedstawicieli instytucji rządowych i powiatowych, służby mundurowe, przedstawicieli 

związków zawodowych, dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli radia, telewizji i prasy, radców prawnych, 

naczelników i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego. 

Powitał przybyłych na obrady mieszkańców miasta oraz internautów i radnych Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

Przewodniczący stwierdził, że na 23 radnych ustawowego składu Rady w obradach sesji bierze 

udział 22 radnych w związku z powyższym istnieje wymagane kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Zdzisław Przełomiec powitał harcerzy Suwalskiego Hufca Związku Harcerstwa Polskiego im. 

Tadeusza Lutostańskiego; Przedstawiciel ZHP podziękował za bardzo dobrą współpracę z Radą 

Miejską i Urzędem Miejskim, w imieniu  suwalskich harcerzy życzył wszystkim zdrowych, 

radosnych Świąt Bożego Narodzenia; następnie harcerze przekazali Betlejemskie Światło 

Pokoju.  

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że porządek dzisiejszych obrad został radnym podany 

przy zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Jednocześnie zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad 

polegającą na wprowadzeniu w miejsce punktu 28 w brzmieniu „ Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz 

rozliczania kosztów podróży służbowych” projektu uchwały w następującym brzmieniu : „ 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet 

radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania kosztów podróży służbowych”. 

Nadmienił, że przedłożony w materiałach sesyjnych projekt uchwały nie spełnia w całości 

oczekiwań.  

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie (19 głosów „Za” ) wniosek został przyjęty; w związku          

z powyższym radni przyjęli następujący porządek obrad:   

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku  obrad.  



 

 

3. Przyjęcie protokołu nr I/2018 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada           

2018 roku.    

4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej                  

w Suwałkach od dnia 7 listopada 2018 roku.   

5. Rozpatrzenie Projektu Budżetu Miasta Suwałk na 2019 rok.  

6. Rozpatrzenie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta  Suwałki na lata                 

2019 - 2040.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczących komisji Rady 

Miejskiej w Suwałkach. 

9. Podjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie połączenia kolejowego 

Suwałki – Kraków. 

10. Informacja dotycząca zapotrzebowania na zatrudnienie więźniów w jednostkach 

podległych Miastu Suwałki oraz w innych podmiotach uprawnionych do zatrudniania 

więźniów. 

11. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2019 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta 

Suwałki realizowanych  w roku 2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia 

maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obwiązujących                                   

w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych, dla których Miasto Suwałki jest organem prowadzącym. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i objętych ochroną na terenie Miasta Suwałki. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk na rzecz Województwa Podlaskiego.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk na rzecz Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmodyfikowanego „Zintegrowanego 

Programu Rewitalizacyjnego Miasta Suwałki na lata 2017-2023”.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/376/2017 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 



 

 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic Piaskowej i Dąbrówka  

w Suwałkach. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Piaskowej w Suwałkach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnej części rejonu Krzywólka  w Suwałkach.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których wykonano remont elewacji. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wydatków, które nie  wygasają                  

z upływem 2018 roku. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2018-2038. (Materiał w dodatkowej książeczce). 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia wysokości 

diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania kosztów podróży służbowych. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli przez 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach w  latach 2018 – 2023.                                                             

30.  Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

-  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania  wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach;  

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru  wiceprzewodniczącego  

Rady Miejskiej w Suwałkach.                              

31. Wnioski i oświadczenia radnych. 

32. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu nr I/2018 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  22 listopada        

2018 roku.   

      

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z § 46 Statutu Miasta Suwałk protokół obrad 

z I sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu radnym w Biurze Rady Miejskiej. Radni 

mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż w dniu poprzedzającym 

sesję Rady Miejskiej, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 18 grudnia 2018 r. 



 

 

W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień, wobec 

powyższego protokół nr I/2018 obrad Rady Miejskiej w Suwałkach, został  jednogłośnie 

przyjęty. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej              

w Suwałkach od dnia  8 listopada 2018 roku.   

                                                                                       

Zdzisław Przełomiec poinformował, że powyższą informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk                             

i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia  8 listopada 2018 roku została 

jednogłośnie przyjęta.  

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Rozparzenie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2019 r. 

 

Prezydenta Miasta Czesław Renkiewicz przedstawił i szczegółowo uzasadnił projekt budżetu 

Miasta Suwałki na 2019 r. 

Wniosek o podjęcie uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

Projekt stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że projekt budżetu na 2019 rok opiniowały komisje Rady 

Miejskiej w Suwałkach; wypracowane opinie przekazane zostały Komisji Finansowo-

Budżetowej, która na posiedzeniu w dniu 5 grudnia br. wypracowała ostateczną opinie                 

w sprawie budżetu miasta na 2019 r.  

Radny Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił 

zbiorczą opinię Komisji - załącznik nr 10 do protokołu 

 

Przewodniczący Zdzisław Przełomiec poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00310-13/18 z dnia 28 listopada 2018 r.                 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Suwałki na 2019 rok oraz 

możliwości sfinansowania planowanego deficytu wydał opinię pozytywną. 

Uchwała stanowi załącznik  nr 11 do protokołu 

 

Radny Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” Jacek Juszkiewicz  powiedział, że budżet miasta to 

nie tylko budżet obywatelski to przede wszystkim budżet wszystkich Suwalczan- skutki tego 

budżetu- zarówno pozytywne jak i negatywne  odczuwać będą wszyscy mieszkańcy. Zauważył 

pozytywy w przedstawionym projekcie – są to wielkie inwestycje; ale zwrócił uwagę na negatywy- 

przede wszystkim na  podwyżkę podatku od nieruchomości, generowanie kosztów Parku 

Naukowo-Technologicznego, brak środków wsparcia finansowego na działania policji przy 

zabezpieczeniu imprez masowych organizowanych na terenie naszego miasta, czy planowane 



 

 

zaciąganie kolejnego kredytu. Powiedział , że radni VIII kadencji głosować będą projekt budżetu 

opracowany przez radnych poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. 

Poinformował, że radni Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” będą głosowali przeciw podjęciu 

Uchwały w sprawie budżetu na rok 2019. 

 

Radny Klubu „Łączą Nas Suwałki”  Zbigniew Roman De-Mezer powiedział, że radni Klubu    

„ Łączą Nas Suwałki” poprą proponowany budżet na 2019 r. Budżet nie jest łatwy, nie jest idealny 

ale jest  proinwestycyjny i prospołeczny.  

 

Radna Ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk” Anna Maria Gawlińska  - zarzuciła bardzo duży 

deficyt  i zadłużenie miasta, co powoduje wzrost wydatków na obsługę, zaciągnięcie kolejnych 

kredytów; negatywnie oceniła planowane dochody z dywidendy od spółek komunalnych, zbyt małe 

środki finansowe zaplanowano na współpracę z organizacjami pozarządowymi; stwierdziła, że 

planowany budżet miasta na 2019 r. nie jest prospołeczny; w związku z powyższym Radni 

Ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk” nie poprą przedstawionego projekty budżetu. 

 

Radny Ugrupowania Koalicja Obywatelska Platforma Nowoczesna  Jacek Niedźwiedzki – 

podkreślił, że proponowany budżet jest trudny i pełen wyzwań; budżet miasta to nie tylko 

planowanie działalności gospodarczej – jest to przede wszystkim odpowiedź na potrzeby 

mieszkańców; przedstawiony projekt jest odpowiedzialny i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 

Suwalczan. Dużą pozycję stanowią inwestycje to prawie 27%, które zmieniają oblicze naszego 

Miasta : to przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 wraz z wiaduktem, hala sportowo-

widowiskowa, przebudowa układu komunikacyjnego Północna-Pułaskiego, budowa i rozbudowa 

lokalnego lotniska, adaptacja budynku przy ul. Kościuszki na żłobek, budowa Miejskiej Komendy 

Straży Pożarnej, przebudowa Suwalskiego Ośrodka Kultury przy ul. Noniewicza – to tylko niektóre 

inwestycje, z których będą korzystać nie tylko nasi mieszkańcy ale również następne pokolenia. 

Budżet miasta to przede wszystkim inwestycja w ludzi- to środki finansowe  przeznaczone na 

oświatę i wychowanie, rodzinę, pomoc społeczna, gospodarkę komunalną, czy ochronę 

środowiska. Nadmienił, że samorząd suwalski finansuje ze swoich środków zadania, które powinny 

być finansowane z budżetu państwa. Realizowana przez samorząd polityka rozwoju przynosi 

wymierne efekty zarówno w zakresie rosnących wpływów z podatków jak i wzrostu liczby 

podatników. Nadmienił, że Miasto Suwałki systematycznie spłaca zaciągnięte pożyczki. 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdził,, że radni Ugrupowania Koalicja Obywatelska Platforma 

Nowoczesna poprą przedstawiony projekt budżetu na 2019 r.  

 

Czesław Renkiewicz podziękował za konstruktywne uwagi i ustosunkował się do wypowiedzi 

radnych poszczególnych Klubów i Ugrupowań; z wieloma aspektami dot. gospodarki 

finansowej miasta zgodził się. W odpowiedzi na zarzut nie uwzględnienia w projekcie budżetu 

wniosków radnych Prawa i Sprawiedliwości, powiedział,  że zgodnie z zasadami określonymi                     

w Uchwale Nr XXIII/290/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 września 2016 r.               

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wnioski komisji Rady Miejskiej, 

radnych i mieszkańców dot. planowanego budżetu przyjmowane są do 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy. W związku  z tym, że wniosek Radnych Prawa                                 

i Sprawiedliwości wpłynął po tym terminie nie było możliwości ujęcia przedstawionej 



 

 

propozycji w projekcie uchwały budżetowej na rok 2019;  1 wniosek  wpłynął prawidłowo, ale 

w wyniku głosowania na Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego został odrzucony; 

przypominał również, że propozycje wydatków przedstawione w poszczególnych wnioskach 

muszą być poparte wskazaniem  konkretnych źródeł finansowania;  zadeklarował, że                     

w przypadku zaistnienia  odpowiednich warunków finansowych zaproponuje Radzie Miejskiej 

wprowadzenie do budżetu części zadań zaproponowanych przez Klub Radnych Prawa                    

i Sprawiedliwości. Poinformował,  że stworzona została Grupa Zakupowa w skład której należą 

nie tylko jednostki podległe samorządowi ale również jednostki spoza struktur miejskich, 

dzięki temu do końca 2019 roku nie będzie podwyżki energii elektrycznej, mniejsze zużycie 

energii zanotowane będzie po instalacji ulicznego oświetlenia ledowego. Nadmienił, że nie 

wszystkie jednostki komunalne osiągają zyski – do niektórych samorząd musi dokładać np. 

niezbędna jest dokapitalizacja Parku Naukowo-Technologicznego. Na współpracę                          

z organizacjami pozarządowymi w ostatnich latach  środki finansowe zostały podwojone. 

Kwestia społeczna projektu budżetu to również wzrost wynagrodzeń pracowników 

samorządowych w tym nauczycieli. 

Czesław Renkiewicz  ponownie zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały przyjmującej 

projektu budżetu na rok 2019. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr12 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów ( 14 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”,2 głosy 

„wstrzymujące się ”) przyjęta została raz z autopoprawkami 

 

Uchwała Nr II/11/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie  budżetu Miasta Suwałk na 2019 r 

- stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

Ad pkt. 6 

Rozpatrzenie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta  Suwałki na lata 2019 - 

2040.    

Prezydent Miasta Czesław Renkiewicz przedstawił  wniosek i szczegółowo uzasadnił projekt 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 2019-2040. 

Wniosek stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że projekt wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2019-2040 opiniowały komisje Rady Miejskiej w Suwałkach; wypracowane 

opinie przekazane zostały Komisji Finansowo-Budżetowej, która na posiedzeniu w dniu               

5 grudnia br. wypracowała ostateczną opinię w sprawie budżetu miasta na 2019 r.  



 

 

Radny Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił 

zbiorczą opinię Komisji - załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Zdzisław Przełomiec poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00311-13/18 z dnia 28 listopada 2018 r.                 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2019-2040 wydał opinię pozytywną. 

Uchwała stanowi załącznik  nr 16 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów ( 14 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”,2 głosy 

„wstrzymujące się”) przyjęta została wraz z autopoprawkami 

Uchwała Nr II/12/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 2019-2040 

- stanowi załącznik nr 18  do protokołu 

 

Ad pkt. 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że  zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym oraz § 92 ust. 1 Statutu Miasta Suwałk Rada gminy powołuje doraźną 

komisję statutową do opracowania zmian w Statucie Miasta Suwałk stanowiącym załącznik do 

uchwały XXXIII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Suwałk. Przypomniał jednocześnie, że kandydatów na 

członków komisji statutowej zgłosili przewodniczący klubów i ugrupowań funkcjonujących               

w Radzie Miejskiej. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/13/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej 

- stanowi załącznik nr 20  do protokołu 

 

 



 

 

Poseł na Sejm RP Bożena Kamińska podziękowała za zaproszenie na obrady sesji. Złożyła 

gratulacje wszystkim radnym  z okazji pozytywnych wyników wyborów samorządowych 22 

października 2018 r ; podkreśliła, że jest to świadectwo wielkiego uznania społeczeństwa i mandatu 

zaufania. 

Prezydentowi Miasta Suwałk Panu Czesławowi Renkiewiczowi pogratulowała wyjątkowego, 

doskonałego wyniku wielkiego zaufania społeczeństwa w I turze wyborów. 

Wyraziła nadzieję dobrej współpracy – bez względu na poglądy polityczne –  na rzecz i dla dobra 

naszego miasta; podkreśliła, że  sukces w każdej dziedzinie wymaga wspólnego kompromisu. 

Wyraziła swoje zadowolenie z faktu, że mogła uczestniczyć w uchwalaniu tak ważnego dokumentu 

jakim jest uchwała budżetowa na 2019 r. Jest to dokument zawierający realizacje wielkich 

inwestycji oraz dokończenie rozpoczętych; są one niezbędne do tego aby w Suwałkach żyło się 

lepiej Suwalczanom oraz następnym pokoleniom. 

Życzyła wszystkim radnym optymizmu , wytrwałości i satysfakcji  oraz podejmowania właściwych 

i jedynie słusznych  decyzji w nowej  pięcioletniej kadencji. 

Złożyła wszystkim obecnym na sesji serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz 

nadchodzącego Nowego 2019 Roku. 

 

Zdzisław Przełomiec ogłosił 5 minutową przerwę podczas której ukonstytuuje się doraźna 

Komisja Statutowa.   

 

Ad pkt. 8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczących komisji Rady 

Miejskiej w Suwałkach. 

Zdzisław Przełomiec odczytał protokół Komisji w sprawie wyboru kandydata na 

przewodniczącego Komisji. Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu    

w dniu 19 grudnia 2018 r. po przeprowadzeniu głosowania jednogłośnie wskazała radnego 

Marka Lecha Zborowskiego-Weychmana jako kandydata na przewodniczącego Komisji 

Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach; członkowie Komisji dokonali również wyboru 

Wiceprzewodniczącego w osobie radnego Jacka Juszkiewicza. 

Protokół stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że projekt uchwały w sprawie powołania 

przewodniczących  komisji rady Miejskiej w Suwałkach został radnym doręczony a propozycje 

Komisji odczytane. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 

 

 



 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/14/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie powołania przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Suwałkach 

- stanowi załącznik nr 23  do protokołu 

 

Ad pkt. 9 

Podjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie połączenia kolejowego 

Suwałki – Kraków. 

Zdzisław Przełomiec wniósł - w oparciu o § 23 ust. 1  Statutu Miasta Suwałk – projekt 

Stanowiska Rady Miejskiej  w Suwałkach w sprawie połączenia kolejowego Suwałki-Kraków. 

Poinformował, że powyższa sprawa omówiona została na spotkaniu przewodniczących 

Klubów radnych i przedstawicieli ugrupowań funkcjonujących w Radzie w dniu 14 grudnia 

2019 r. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „Za”) Rada Miejska podjęła  stanowisko      

w sprawie przywrócenia połączenia kolejowego 

Stanowisko stanowi załącznik nr 25  do protokołu 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że powyższe Stanowisko zostanie przekazane do ponad 50 

podmiotów : Parlamentarzystów, Senatorów, Ministra Infrastruktury, Wojewody Podlaskiego, 

Marszałka Województwa Podlaskiego, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego 

Radnych Sejmiku Województwa Podlaskiego, Starosty Powiatu Suwalskiego, Samorządowców, 

Prezydenta Miasta Krakowa, Prezesa Zarządu PKP , Prezesa Zarządu PKP Intercity oraz do 

lokalnych mediów. 

 

Ad pkt. 10 

Informacja dotycząca zapotrzebowania na zatrudnienie więźniów w jednostkach 

podległych Miastu Suwałki oraz w innych podmiotach uprawnionych do zatrudniania 

więźniów. 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że realizując obowiązek wynikający z § 4 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 sierpnia 2017 r. w sprawie trybu 

wyznaczania podmiotów, na rzecz których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne 

oraz czynności tych podmiotów w zakresie wykonywania pracy – Prezydent Miasta Suwałk 

przedkłada informację Dyrektora Aresztu Śledczego w Suwałkach oraz informację o liczbie        

i treści zgłoszonych zapotrzebowani, podmiotach zgłaszających zapotrzebowanie na 



 

 

nieodpłatną prace osadzonych, które spełniają wymagania określone w art. 123a § 5 ustawy 

Kodeks karny wykonawczy. 

Informacja powyższa dostarczona została wszystkim radnym wraz z materiałami sesyjnymi. 

Informacja stanowi załącznik nr 26 do protokołu 

Wniosków i uwag nie stwierdzono. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja dotycząca zapotrzebowania na zatrudnienie 

więźniów w jednostkach podległych Miastu Suwałki oraz w innych podmiotach uprawnionych 

do zatrudniania więźniów została przyjęta. 

Ad pkt. 11 

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2019 rok. 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że realizując obowiązek wynikający z § 14 zał. nr 1 do 

uchwały Nr XLV/553/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie 

przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie 

Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2019 r. Prezydent Miasta 

Suwałk przedkłada Radzie Miejskiej w Suwałkach informację z przeprowadzonych konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 

2019.  

Informację powyższą wszyscy radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.   

Informacja stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

Wniosków i uwag nie stwierdzono. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja  z konsultacji społecznych w sprawie 

Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2019 rok została przyjęta. 

 

Ad pkt. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta 

Suwałki realizowanych  w roku 2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 28 do protokołu.  

Adam Ołowniuk - Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 29 do protokołu. 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 



 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

Uchwała Nr II/15/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych  w roku 

2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

- stanowi załącznik nr 32  do protokołu 

 

 

Ad pkt. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia 

maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 33 do protokołu.  

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 34 do protokołu. 

Anna Ruszewska-  Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania przedstawiła opinię Komisji 

- załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/16/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie 

w żłobku 

                                              - stanowi załącznik nr 37  do protokołu 

 

Ad pkt. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obwiązujących                                   

w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, dla których Miasto Suwałki jest organem prowadzącym. 

 



 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 38  do protokołu.  

Anna Ruszewska-  Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania przedstawiła opinię Komisji 

- załącznik nr 39  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów ( 20 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się) przyjęta 

została  

Uchwała Nr II/17/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

sprawie określenia kryteriów obwiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których Miasto Suwałki jest organem prowadzącym 

                                        - stanowi załącznik nr 41 do protokołu 

 

 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i objętych ochroną na terenie Miasta Suwałki. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 42 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz  – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 43 do protokołu 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 44 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

Uchwała Nr II/18/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 



 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków i objętych ochroną na terenie Miasta Suwałki 

                                              - stanowi załącznik nr 46  do protokołu 

 

Ad pkt 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk na rzecz Województwa Podlaskiego.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 47 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz  – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawia opinię Komisji - załącznik nr 48 do protokołu 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 49 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/19/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Suwałk na rzecz Województwa Podlaskiego 

                                             - stanowi załącznik nr 51 do protokołu 

 

Ad pkt 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk na rzecz Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 52 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawia opinię Komisji - załącznik nr 53 do protokołu 

Andrzej Turowski - Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 54 do protokołu. 

 



 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/20/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Suwałk na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach 

                                             - stanowi załącznik nr 56 do protokołu 

 

Ad pkt 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmodyfikowanego „Zintegrowanego 

Programu Rewitalizacyjnego Miasta Suwałki na lata 2017-2023”. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 57 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 58 do protokołu 

Andrzej Turowski-  Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 59 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/21/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zmodyfikowanego „Zintegrowanego Programu Rewitalizacyjnego 

Miasta Suwałki na lata 2017-2023” 

                                                  - stanowi załącznik nr 61 do protokołu 

 

Zdzisław Przełomiec powitał przybyłych na obrady sesji Przewodniczących Młodzieżowej Rady 

Miejskiej. 



 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił członków doraźnej Komisji Statutowej na krótkie 

posiedzenie dot. zmian w statucie i ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Ad pkt. 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/376/2017 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic Piaskowej i Dąbrówka  

w Suwałkach. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 62 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 63 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/22/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                     z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/376/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia     

29 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic Piaskowej i Dąbrówka  w Suwałkach 

                                                  - stanowi załącznik nr 65 do protokołu 

 

Ad pkt 20 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Piaskowej w Suwałkach. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 66 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 67 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 



 

 

Uchwała Nr II/23/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu ulicy Piaskowej w Suwałkach 

                                                  - stanowi załącznik nr 69 do protokołu 

 

Ad pkt. 21 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego północnej części rejonu Krzywólka  w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 70 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 71 do protokołu 

Andrzej Turowski-  Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 72 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/24/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części rejonu 

Krzywólka  w Suwałkach 

                                                  - stanowi załącznik nr 74 do protokołu 

 

Ad pkt. 22 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia  od 

podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których wykonano remont 

elewacji. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 75 do protokołu.  

Zdzisław Koncewicz – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 76 do protokołu 



 

 

Andrzej Turowski-  Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 77 do protokołu 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „Za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/25/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia  od podatku od nieruchomości 

budynków lub ich części, w których wykonano remont elewacji 

                                                  - stanowi załącznik nr 79 do protokołu 

 

Ad pkt. 23 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wydatków, które nie  wygasają        

z upływem 2018 roku. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 80 do protokołu. 

Andrzej Turowski– Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 81 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/26/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia wydatków, które nie  wygasają  upływem 2018 roku 

                                                  - stanowi załącznik nr 83 do protokołu 

 

Ad pkt. 24 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 84 do protokołu. 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 85 do protokołu. 



 

 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów  ( 13 głosów „za”, 8 wstrzymujących się) przyjęta 

została wraz z autopoprawkami 

Uchwała Nr II/27/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

                                  w sprawie  zmian w budżecie miasta na 2018 rok 

                                                  - stanowi załącznik nr 87 do protokołu 

 

Ad pkt 25 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2018-2038. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 88 do protokołu. 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 89 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów  ( 12 głosów „za”, 8 wstrzymujących się) przyjęta 

została wraz z autopoprawkami 

Uchwała Nr II/28/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata           

2018-2038     

  - stanowi załącznik nr 91 do protokołu 

 

Ad pkt 26 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że na podstawie §18 ust.2.pkt 1 do wyłącznej 

właściwości Rady należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym uchwalenie Statutu 

Miasta. 

Projekt uchwały został przygotowany na potrzeby prac Komisji Statutowej i przekazany 

wszystkim radnym w materiałach sesyjnych. 



 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman zarekomendował projekt uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Miasta Suwałk wraz  z poprawkami zgłoszonymi przez Komisję Statutową.  

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie  ( 21 głosów „Za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/29/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

                                       w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk 

                                                - stanowi załącznik nr 93 do protokołu 

Ad. pkt 27  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że w oparciu o wniosek radnego Jacka Juszkiewicza 

dotyczący zgłoszonego akcesu do prac w Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stosowny projekt 

uchwały został radnym przedłożony wraz z materiałami sesyjnymi. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie  ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/30/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                            - stanowi załącznik nr 95 do protokołu 

 

Ad. pkt 28  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia 

wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania kosztów podróży 

służbowych. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że na podstawie § 72 ust. 1 Statutu Miasta, do 

właściwości Rady Miejskiej należy ustalenie zasad dotyczących wysokości diet. Przedłożony 

w materiałach sesyjnych projekt uchwały nie wypełnia w całości oczekiwań stąd został 

przedłożony nowy projekt uchwały dostosowujący obowiązującą uchwałę do wymogów 

ustawy o samorządzie gminnym poprzez wykreślenie jednego słowa. 



 

 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 96 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie  ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/31/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej 

w Suwałkach oraz rozliczania kosztów podróży służbowych 

                                                - stanowi załącznik nr 98 do protokołu 

Ad. pkt 29  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli 

przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach w  latach 2018 – 2023.        

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z art. 253§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca         

1960 r.-Kodeks postepowania administracyjnego, organy samorządu terytorialnego 

obowiązane są do przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków w ustalonych przez 

siebie dniach i godzinach. Stąd stosowny projekt uchwały; powyższa uchwała wyczerpuje 

zapisy § 70 Statutu Miasta Suwałki. Nadmienił, że harmonogram przyjęć obywateli przez 

radnych Rady Miejskiej został przez radnych stworzony i zaakceptowany. Harmonogram ten 

zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie  ( 21 głosów „za”) przyjęta została  

 

Uchwała Nr II/32/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli przez przewodniczącego         

Rady Miejskiej w Suwałkach w  latach 2018 – 2023 

                                                - stanowi załącznik nr 100 do protokołu 

                                                 

Ad. pkt 30 

Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 



 

 

-  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania  wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach;  

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru  wiceprzewodniczącego  

Rady Miejskiej w Suwałkach.         

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składy rady, 

w głosowaniu tajnym. 

Zdzisław Przełomiec  - w związku z brakiem zgłoszenia kandydatów- stwierdził, że realizacja 

tego punktu staje się bezprzedmiotowa. 

 

Ad. pkt 31 

Wnioski i oświadczenia radnych 

Czesław Renkiewicz poinformował, że dnia 24 grudnia br. Urząd Miejski w Suwałkach będzie 

nieczynny ( dzień ten został odpracowany dnia 15 grudnia); w godzinach 8:00-12:00 dyżur 

będzie pełnił Urząd Stanu Cywilnego. 

Prezydent zaprosił wszystkich na Sylwestra miejskiego, na świeżym powietrzu, w Parku Marii 

Konopnickiej. 

Zdzisław Przełomiec przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych                      

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 grudnia br. 

 

Ad. pkt 32 

Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że  najbliższa sesja planowana jest na dzień 30 stycznia 

o godz. 15:30. 

Kończąc II sesję Rady Miejskiej podziękował przybyłym za uczestnictwo w obradach a radnym 

za aktywny udział. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia zaprosił wszystkich obecnych do 

wspólnego wysłuchania ewangelii, podzielenia się opłatkiem i wysłuchania kolęd w wykonaniu 

solistek zespołu Świetlik. 

Na tym protokół zakończono.   

                                           Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Suwałkach        

 

                                                                                                     Zdzisław Przełomiec 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                  

Danuta Teresa Skucz 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


